



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

31 січня 2024 року

№ 3

Про хід виконання програми розвитку фізичної культури і спорту Млинівської селищної ради на 2021- 2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 90, із змінами, за 2023 рік

Відповідно до пункту 1 частини «а» статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Доманської Т.І. про хід виконання програми розвитку фізичної культури і спорту Млинівської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 90, із змінами, за 2023 рік, виконавчий комітет Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області

В И Р І Ш И В:

1. Звіт начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Доманської Т.І. про хід виконання програми розвитку фізичної культури і спорту Млинівської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 90, із змінами, за 2023 рік прийняти до уваги (звіт додається).

2. Управлінню освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області подати звіт про хід виконання програми розвитку фізичної культури і спорту Млинівської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 90, із змінами, за 2023 рік на розгляд постійної комісії з питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров'я та соціального захисту населення та постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.

здоров'я та соціального захисту населення та постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами виконавчого комітету Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Зух Н.В.

Селищний голова



Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради
Дубенського району Рівненської
області

31.01.2024 № 3

Звіт

про хід виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту
Млинівської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням
Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 90, із змінами, за 2023 рік

Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради інформує, що у 2023 році проводилась відповідна робота з виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту Млинівської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 90, із змінами, (далі – Програма). У 2023 році до Програми були внесені зміни рішенням Млинівської селищної ради від 05.10.2023 № 2997.

В закладах загальної середньої освіти реалізуються проекти Національного олімпійського комітету України. Зокрема, «Олімпійський день», «Олімпійське літо», «Олімпійський урок», «Олімпійський тиждень», «Європейський тиждень спорту» та ін.

Команди Млинівської селищної територіальної громади взяли участь у спартакіадах, змаганнях та спортивних іграх, які проводилися у Рівненській області, а саме: у благодійному чемпіонаті міста Дубна з футболу 2023 року на підтримку Збройних Сил України, в обласних спортивних змаганнях «Тато, мама, я – спортивна сім'я» серед сімей територіальних громад Рівненської області, в обласній спартакіаді працівників агроформувань територіальних громад та працівників ВНЗ I-II рівнів акредитації і ВПУ, в обласних змаганнях з легкої атлетики в Рівненській області під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?», в обласній спартакіаді працівників і депутатів органів місцевого самоврядування територіальних громад Рівненської області тощо.

Млинівська селищна рада сприяла участі дитячих футбольних команд у Чемпіонаті Волині з міні-футболу та «Дитячій футзальній лізі Волині» (сплачено за участь команд у змаганнях членські внески з Програми розвитку фізичної культури і спорту Млинівської селищної ради на 2021-2025 роки).

Дитячі футбольні команди ФА СФК «Іква» брали участь у відкритому чемпіонаті Луцького району з футболу з командою ФК «Боратин».

Футбольні команди ДЮСШ були учасниками «Дитячої футзальної ліги Волині» серед дітей у п'яти вікових категоріях.

На спортивних об'єктах Млинівської територіальної громади проводяться різноманітні змагання та акції. Зокрема, на Млинівському стадіоні «Колос» відбувалися домашні матчі команди «ВЕРЕС» (Рівне) чемпіонату України з футболу 2022/2023 серед юнацьких команд Української Прем'єр Ліги, матчі команд «ВЕРЕС» (Рівне) чемпіонату України з футболу серед жіночих клубів Вищої ліги сезону 2022/2023, спортивний футбольний клуб «Іква 2012» проводив товариські матчі.

10-11 червня 2023 року на човновій базі Млинівської ДЮСШ проведено відкриту першість Млинівської ДЮСШ з веслування на байдарках і каное пам'яті Івана Нестеренка.

03 жовтня 2023 року на території КЗ «Стадіон «Колос», проведено відкритий турнір з міні-футболу пам'яті Юрія Грача серед учнівських команд закладів загальної середньої освіти. У ньому взяли участь 11 команд із закладів Млинівської селищної територіальної громади.

У травні на базі Млинівського ліцею № 2 проведено зональні змагання розіграшу Кубка з міні-футболу серед юнаків і Кубка з тенісу настільного серед юнаків і дівчат 2006 року народження і молодші збірних команд територіальних громад Рівненщини під девізом «Хто ти, майбутній олімпієць?».

У червні був проведений відкритий благодійний захід «Забіг над Іквою» за затвердженим маршрутом. Взяли участь у забігу в смт Млинів 82 любителі бігу.

У вересні 2023 року в смт Млинів на човновій базі Млинівської ДЮСШ проведено відкриті обласні змагання Рівненської області з веслування на байдарках і каное серед юнаків і дівчат, присвячені Дню фізичної культури та спорту України. У змаганнях взяли участь спортсмени 5 команд області.

Щозими, за сприятливих умов, на території КЗ «Стадіон «Колос» функціонує ковзанка для всіх бажаючих жителів громади покататися на ковзанах, зіграти в хокей, провести дозвілля на природі.

В громаді функціонує Млинівська дитячо-юнацька спортивна школа Млинівської селищної ради, в якій було 5 відділень – з футболу, волейболу, веслування на байдарках і каное, лижних гонок та важкої атлетики. У 2023 році, відповідно до рішення Млинівської селищної ради від 05.09.2023 № 2896, додали відділення пауерліфтингу. Здійснено додатковий набір до груп відділення пауерліфтингу. Всього у Млинівській дитячо-юнацькій спортивній школі займається 199 вихованців. У 2023 році вихованці ДЮСШ були учасниками ряду змагань та турнірів обласного рівня. Зокрема, юні веслувальники взяли участь у відкритих обласних змаганнях з веслування на байдарках і каное у м. Дубно, відкритих обласних змаганнях Рівненської області з веслування на байдарках і каное серед юнаків і дівчат та відкритому чемпіонаті ДЮСШ Дубенської міської ради з веслування на байдарках і каное.

До Дня дошкілля було проведено спортивно-масовий захід «Естафетний калейдоскоп» для найменших жителів громади, у якому взяли участь вихованці всіх восьми дитячих садків та дошкільних підрозділів ліцеїв.

У вересні 2023 року були проведені відкриті змагання з волейболу пляжного на базі комунального закладу «Стадіон» Колос», у якому взяло участь 30 спортсменів.

Забезпечено функціонування в закладах загальної середньої освіти Млинівської селищної ради спортивних споруд згідно з нормативними документами. Надано можливість використання даних споруд в позаурочний час для занять фізичною культурою та спортом сільської молоді громади.

Беруть активну участь в пропаганді здорового способу життя і громадські об'єднання фізкультурно-спортивного спрямування.

Зокрема, вихованці фізкультурно-спортивного клубу для осіб з інвалідністю «Надія» (учні закладів загальної середньої освіти громади) беруть активну участь в спортивно-масових заходах в області, а переможці обласних турнірів в складі збірних області та особистих заліках – у чемпіонатах України та здобувають призові місця. Юні вихованці цього клубу взяли участь у змаганнях з пляжного волейболу, легкої атлетики та шахів у програмі Спартакіади «Повір у себе» серед дітей з інвалідністю Рівненської області, у XXVII спортивних іграх Рівненщини серед осіб з інвалідністю, у розіграшу кубка Рівненської області з тенісу настільного та у чемпіонаті Рівненської області з шашок-64 серед спортсменів з ураженнями опорно-рухового апарату, порушеннями слуху, зору та порушеннями розумового і фізичного розвитку.

У громаді продовжується реалізація соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України». У вересні 2023 року в рамках проєкту у м. Рівне і м. Луцьк було проведено забіги, в яких взяв участь координатор проєкту у Млинівській громаді Денис Фоменко, увійшовши у десятку найкращих учасників.

За 2023 рік у рамках проєкту було проведено 93 заходи на території громади, у яких було залучено 1257 осіб.

За підсумками 2023 року, команда Млинівської селищної територіальної громади посіла 2-ге місце серед 24 громад області у змаганнях, що проводились ГО «Всеукраїнське фізкультурно-спортивне товариство «Колос» у Рівненській області та 5-те місце в обласних юнацьких спортивних іграх Рівненщини.

Вдовин Михайло за визначні досягнення у настільному тенісі одержав нагороду «Наша спортивна гордість» від КЗ «Рівненський регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» Рівненської обласної ради.

В засобах масової інформації та на сторінці Млинівської селищної ради в соціальній мережі Facebook постійно висвітлювалися спортивно-масові заходи, які проходили на території Млинівської селищної територіальної громади.

У 2023 році з бюджету Млинівської селищної ради на заходи з реалізації Програми було передбачено 916 000 грн., а використано – 589 453 грн., у тому числі на виплату грошових винагород спортсменам та їх тренерам – 104 286 грн., проведення спортивно-масових заходів – 201 491 грн., виплати громадським організаціям – 219 316 грн та інші видатки, зокрема, сплата

членських внесків та оплата відряджень – 64 360 грн. Всього за 2023 рік заходи Програми були профінансовані на 65 %.

Робота по виконанню Програми триває.

Начальник управління освіти,
культури, туризму, молоді та спорту
Млинівської селищної ради



Тамара ДОМАНСЬКА